Государственное профессиональное

образовательное учреждение

 Ярославской области

Ростовский педагогический колледж

ПРИКАЗ

 От 15.06.2023 г.                                                                                        №31/01-06

«Об актуализации мер

 по предупреждению коррупции»

 Во исполнение статьи 13.3. Федерального закона от 25.12.2008 г. №273

– ФЗ «О противодействии коррупции, Закона Ярославской области «О мерах

по предупреждению коррупции в Ярославской области (в ред. Закона ЯО от

24.11.2009 №64-З), Постановления Правительства Ярославской области от

22.02.2013 №155- п, в целях приведения в соответствие требованиям

федерального и регионального законодательства организации работы по

предупреждению коррупции в ГПОУ ЯО Ростовском педагогическом

колледже,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить Антикоррупционную политику ГПОУ ЯО Ростовского

педагогического колледжа в новой редакции от 15.06.2023 г., разработанной

в соответствии с актуальной версией Примерной антикоррупционной

политики, опубликованной на странице Управления по противодействию

коррупции Правительства области на портале органов государственной

власти Ярославской области от 1ё9.05.2023 г. (приложение 1).

 2. Утвердить в учреждении Комиссию по противодействию коррупции

составе:

Ромашева В.В. – заместитель директора, председатель комиссии;

Карцева С..С. – заместитель директора по методической работе, зам.

председателя;

Гусева А.В. – заместитель директора по воспитательной работе;

Жданов В.А. – заместитель директора по АХЧ;

Колесникова Ю.Н. зав. заочным отделением;

Савченко О.В. – зав. учебно-методическим отделом;

Власова С.А. – зав. практикой;

Согомонян И.Э. – зав ИОТ;

Билибина Л.В. – главный бухгалтер

Анисимова А.В. – преподаватель.

 3. Утвердить   Структуру Антикоррупционной политики ГПОУ ЯО

Ростовского педагогического колледжа (приложение 2).

 4. Комиссии по противодействию коррупции:

- Актуализировать и предоставить директору для утверждения План

мероприятий по противодействию коррупции на 2 полугодие 2023 г. в срок

до 01.07.2023 г.;

- Актуализировать Положение о проведении оценки коррупционных рисков,

возникающих при реализации функций ГПОУ ЯО Ростовского

педагогического колледжа, перечень коррупционных рисков, Перечень

должностей с высоким риском коррупционных проявлений в срок до

01.09.2023 г.

 5. Предупредить административных и педагогических работников о

персональной ответственности за несоблюдение требований

Антикоррупционной политики колледжа.

 6. Возложить ответственности за реализацию Антикоррупционной

политики в колледже, организацию и эффективность проводимых

антикоррупционных мероприятий на заместите5ля директора по УР

Ромашеву В.В.

 7.  Документоведу Габулян А.Т. при оформлении новых сотрудников

обеспечить их ознакомление под роспись с нормативно-правовыми

документами по Антикоррупционной политике колледжа.

 8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                       Н.Б. Рябинкина